Постановление

От 29.12.2006 №236

Об установлении тарифов на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан на объекты недвижимого имущества в Федеральной Регистрационной службе по Чувашской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 №311 «О Положении о порядке регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары, цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2007 год тарифы на комплекс услуг, оказываемых МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» (далее – МУП «БТИ и ПЖФ») по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан на объекты недвижимого имущества в Федеральной Регистрационной службе по Чувашской Республике,  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления главы администрации города Чебоксары от 20.02.2004 № 22 «Об утверждении тарифов  на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП «БТИ и ПЖФ» по принципу «Одно окно» при сдаче индивидуального жилого дома в эксплуатацию и оформлению прав на объекты недвижимого имущества в Регистрационной палате ЧР»;

- пункт 1 постановления главы администрации города Чебоксары от 20.02.2004 № 21 «Об утверждении тарифов на комплекс работ и услуг, выполняемых МУП «БТИ и ПЖФ» по принципу «Одно окно» при оформлении прав граждан и юридических лиц на земельные участки, предоставляемые для индивидуального жилищного строительства».

3. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Ефимов В.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И Емельянов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации г. Чебоксары

от ___________ 2006 № ________
Тарифы

на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» по принципу «Одно окно», при  оформлении прав граждан на объекты недвижимого имущества в Федеральной Регистрационной службе по Чувашской Республике

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Тариф

с НДС, в руб.

	1.
	Консультация специалиста
	82,0

	2.
	Прием заявления у заказчика, проверка предоставленных документов
	145,0

	3.
	Оформление и согласование договора- поручения
	109,0

	4.
	Оформление доверенности в простой письменной форме
	71,0

	5.
	Составление заявки по данным застройщика и представительство   его интересов по доверенности при технической инвентаризации домовладения в МУП «БТИ и ПЖФ»
	190,0

	6.
	Составление заявки по данным застройщика и представительство его интересов по доверенности для уточнения почтового адреса домовладения в МУП «Градостроительство»
	250,0

	7.
	Составление заявки по данным землепользователя и представительство по доверенности МУ «Земельное управление»
	250,0

	8.
	Составление заявки по данным межевой организации и представительство по доверенности в ФГУ «Земельная кадастровая палата по ЧР» для получения сведений по земельному участку.
	250,0

	9.
	Составление заявки по данным межевой организации и представительство по доверенности в МУП «Градостроительство» для нанесения красной линии с приложением каталога координат на красную линию
	250,0

	10.
	Составление заявки по данным межевой организации и представительство по доверенности в Управлении архитектуры и градостроительства для получения выкопировки с планшета г. Чебоксары.
	250,0

	11.
	Выполнение топографической съемки на электронном носителе для выполнения проекта границ земельного участка для обслуживания индивидуального жилого дома
	354,0

	12.
	Выполнение топографической съемки на электронном носителе для выполнения проекта границ земельного участка выставляемого на торги (аукционы) под застройку (на каждые 600м2)
	354,0

	13.
	Составление заявки по данным землепользователя и представительство по доверенности в организации, имеющей лицензии на проведение работ по составлению проекта границ
	400,0

	14.
	Согласование проекта границ с органами надзора и службами, осуществляющими согласование в соответствии с действующим законодательством (одно согласование)
	215,0

	15.
	Подготовка пакета документов и передача в МУП «Градостроительство» для подготовки и согласования проекта распоряжения главы администрации города Чебоксары об утверждении проекта границ
	258,0

	16.
	Согласование проекта распоряжения главы администрации города Чебоксары об утверждении проекта границ с (МУ «Земельное управление, Горкомимущество и т.д.) (одно согласование)
	180,0

	17.
	Составление заявки по данным межевой организации и представительство по доверенности в ФГУ «Земельная кадастровая палата по ЧР» для получения кадастрового плана земельного участка
	250,0

	18.
	Расчет удельной кадастровой стоимости земельного участка
	190,0

	19.
	Составление описаний земельного участка для ФГУ «Земельная кадастровая палата»
	580,0

	20.
	Заполнение декларации об объекте недвижимого имущества
	105,0

	22.
	Подготовка пакета документов для регистрации права собственности и представительство интересов застройщика   по доверенности в Федеральной Регистрационной службе по ЧР
	605,0

	22.
	Оформление документов в архив и выдача правоустанавливающих документов застройщику
	150,0

	Прочие услуги

	23.
	Оказание услуги по оформлению справок, актов  от  МУП «БТИ и ПЖФ»
	32,0

	24.
	Оказание услуги по подготовке копий правоустанавливающих документов из архива МУП «БТИ и ПЖФ»
	32,0

	25.
	Оказание услуги по подготовке дубликата регистрационного удостоверения из архива МУП «БТИ и ПЖФ»
	32,0

	26.
	Оказание услуги по подготовке выписки из похозяйственной книги
	32,0

	27.
	Оказание услуги по внесению изменений после правовой регистрации
	32,0

	28.
	Оформление договоров купли – продажи, мены, дарения
	530,0

	29.
	Составление соглашения о разделе домовладения и прекращение общей долевой собственности
	450,0

	30.
	Копирование:

А4 (односторонняя копия)

А4 (двухсторонняя копия)

А3(односторонняя копия)

А3(двухсторонняя копия)
	2,00

4,00

4,00

8,00

Заместитель главы

администрации г. Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В. Данилов